
ỦY BAN BẦU CỬ
XÃ DI LINH

Số:       /QĐ-UBBC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Di Linh, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ giúp việc Ủy ban bầu cử xã Di Linh

về công tác bầu cử đại biểu HĐND xã Di Linh khóa XIII, nhiệm kỳ 2026 - 2031

 ỦY BAN BẦU CỬ XÃ DI LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 
85/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15 
ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2025 của UBND tỉnh 
Lâm Đồng về việc tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại 
biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn tỉnh Lâm 
Đồng;

Căn cứ Chỉ thị số 04-CT/ĐU ngày 17 tháng 10 năm 2025 của Ban Thường 
vụ Đảng ủy xã Di Linh về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 
đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Quyết định số 1319/QĐ-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2025 của Ủy 
ban nhân dân xã Di Linh về việc thành lập Ủy ban bầu cử Đại biểu HĐND xã Di 
Linh nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Theo đề nghị của Cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ủy ban bầu cử xã Di Linh về công tác bầu 
cử đại biểu HĐND xã Di Linh khóa XIII, nhiệm kỳ 2026 - 2031 (sau đây gọi tắt 
là Tổ giúp việc), với 05 bộ phận, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Tổ trưởng Tổ giúp việc: Bà Nguyễn Thị Huỳnh Nguyệt, Trưởng phòng 
Văn hóa - Xã hội, Ủy viên Thường trực Ủy ban bầu cử xã.

2. Các bộ phận của Tổ giúp việc: 
a) Bộ phận tham mưu giúp việc về công tác thành lập các đơn vị bầu cử; 

hướng dẫn nghiệp vụ, tổng hợp, báo cáo; tiếp nhận, phân phối các hồ sơ, tài 
liệu về công tác bầu cử và tiếp nhận hồ sơ, danh sách và tiểu sử của người ứng 
cử…



2

Phụ trách: Ông Lê Văn Trạch, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã: Ủy 
viên kiêm Thư ký Ủy ban bầu cử xã

(1) Bà Bùi Thị Kim Cúc- Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy;
(2) Ông Phạm Thái Sơn- Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng ủy;
(3) Ông Nguyễn Hoài Bảo- Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;
(4) Bà Nguyễn Thị Oanh- Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;
(5) Bà Nguyễn Phương Uyên- Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;
(6) Bà Đặng Thị Cẩm Duyên- Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;
(7) Bà Nguyễn Thị Thùy- Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;
(8) Bà Đinh Thị Thúy Đào- Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
(9) Bà Lê Thị Thu Hà- Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
(10) Bà Văn Thị Thùy Lưu- Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
(11) Ông Phạm Văn Tùng- Nhân viên hỗ trợ Phòng Văn hóa - Xã hội;
(12) Bà Đặng Thị Hằng- Chuyên viên Phòng Kinh tế;
(13) Bà Phan Thị Thúy Mai- Chuyên viên Phòng Kinh tế.
b) Bộ phận tham mưu giúp việc về kinh phí, cơ sở vật chất, in ấn tài liệu 

phục vụ công tác bầu cử….
Phụ trách: Ông Đoàn Anh Tuấn- Phó Trưởng phòng Kinh tế
(1) Bà Trần Thị Yên Định- Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng ủy;
(2) Bà Hoàng Thị Hải Uyên- Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
(3) Bà Đới Thị Thu- Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
(4) Bà Lê Thị Tâm- Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
(5) Bà Ka Dos- Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
(6) Ông Nguyễn Nam Khánh- Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;
(7) Bà Nguyễn Thị Huế- Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;
(8) Bà Lê Thị Thu- Chuyên viên Phòng Kinh tế;
(9) Bà Nguyễn Thị Trúc Đào- Chuyên viên Phòng Kinh tế;
(10) Ông Đặng Minh Thắng- Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính 

công.
c) Bộ phận tham mưu giúp việc về an ninh trật tự; bảo đảm an ninh tại các 

khu vực bỏ phiếu; xử lý các tình huống gây rối, tranh chấp, khiếu nại tại điểm 
bầu cử; hỗ trợ vận chuyển hòm phiếu, niêm phong, bảo mật tài liệu…

Phụ trách: Ông Bùi Văn Khánh- Phó Trưởng Công an xã;
(1) Ông Nguyễn Văn Phương- Phó Chỉ huy trưởng BCHQS xã;



3

(2) Ông Vũ Minh Đức- Cán bộ Công an xã;
(3) Ông Nguyễn Đức Bình- Cán bộ Công an xã;
(4) Ông Nguyễn Đình Thắng- Cán bộ Công an xã;
(5) Ông Nguyễn Trung Thành- Cán bộ Công an xã;
(6) Ông Lương Minh Tự- Trợ lý Ban Chỉ huy quân sự xã;
(7) Ông K’ Brít- Dân quân thường trực Ban Chỉ huy quân sự xã;
(8) Ông Ân Hữu Nghĩa- Dân quân thường trực Ban Chỉ huy quân sự xã;
d) Bộ phận tham mưu giúp việc về công tác thông tin, tuyên truyền, vận động 

bầu cử ….
Phụ trách: Ông Hà Đào Mừng- Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp
(1) Ông Trần Anh Khoa- Viên chức Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp;
(2) Ông K’ Nôs- Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
(3) Ông K’ Boih- Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
(4) Ông Nguyễn Hữu Nhật Minh- LĐHĐ Phòng Văn hóa - Xã hội;
(5) Ông Nguyễn Mạnh Quyết- Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy.
đ) Bộ phận tham mưu giúp việc về công tác kiểm tra, giải quyết khiếu nại, 

tố cáo liên quan đến công tác bầu cử….
Phụ trách: Ông K' Sen- Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy
(1) Bà Ka Húp- Ủy viên UBKT Đảng ủy;
(2) Bà Nguyễn Thị Phước An- Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng ủy;
(3) Bà Trần Thị Hòa- Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy.
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ giúp việc:
- Tham mưu giúp việc cho Ủy ban bầu cử xã trong công tác chuẩn bị, tổ chức 

triển khai các nhiệm vụ liên quan đến công tác bầu cử trên địa bàn toàn xã;
- Căn cứ nhiệm vụ được giao; các bộ phận tham mưu giúp việc trực tiếp tham 

mưu cho các thành viên của Ủy ban bầu cử xã theo Thông báo số 03/TB-UBBC 
ngày 10/12/2025 của Ủy ban bầu cử xã về việc phân công nhiệm vụ các Thành 
viên Ủy ban bầu cử xã;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ủy ban bầu cử xã, Tổ trưởng Tổ giúp việc 
của Ủy ban bầu cử phân công.

Điều 3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội (Cơ quan thường trực Ủy ban bầu cử), 
chịu trách nhiệm điều phối chung hoạt động các bộ phận của Tổ giúp việc.

Thời gian làm việc của Tổ giúp việc được thực hiện kể từ thời điểm được 
thành lập cho đến khi hoàn thành toàn bộ nhiệm vụ của cuộc bầu cử, bao gồm cả 
công tác tổng hợp, báo cáo, quyết toán theo quy định và tự giải thể sau khi thực 



4

hiện xong nhiệm vụ. Kinh phí hoạt động của Tổ giúp việc được đảm bảo từ ngân 
sách nhà nước theo đúng quy định hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:      
- Ban Chỉ đạo bầu cử xã;
- TT. HĐND xã;
- UBND xã;
- Như Điều 4;
- Lưu: UBBC.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ
CHỦ TỊCH 

Trần Nhật Thi


		2025-12-30T09:17:14+0700


		2025-12-30T09:24:55+0700


		2025-12-30T15:58:49+0700


		2025-12-30T16:48:46+0700


		2025-12-30T16:48:46+0700


		2025-12-30T16:48:46+0700


		2025-12-30T16:48:46+0700




